
statenvoorstel 

PROVINCIE FLEVOLAND 

Prnvlnclalo Staton van Rttvoland 
Aan 
Provinciale Staten 

Statenvergadering d.d.: 
Conform besMen 2 8 SEP. 2011 

4=^ 

m 

Onderwerp 
Vertegenwoordiging provincie in bestuur Erfgoedcentrum Nieuw Land 

1. Beslispunten 
De heer J. Lodders namens de provincie Flevoland te benoemen als lid van 
het Algemeen Bestuur van Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

2. Inleiding 
Erfgoedcentrum Nieuw Land is een Gemeenschappelijke Regeling waaraan 
naast de provincie, het Rijk, de gemeenten Dronten, Lelystad, Urk en Zee
wolde, waterschap Zuiderzeeland, de stichting Nieuw Land en stichting voor 
het Bevolkingsonderzoek in de drooggelegde Zuiderzeepolders deelnemen. 
Volgens deze Regeling wijst u uit uw midden of uit het college van Gedepu
teerden één lid aan die namens u de provincie vertegenwoordigt in het Alge
meen Bestuur van het Erfgoedcentrum Nieuw Land. 
Op dit moment vertegenwoordigt de heer L. Verbeek de provincie in het Al
gemeen Bestuur. 

3. Beoogd effect 
Het voor de provincie optimaal laten functioneren van de Gemeenschappelij
ke Regeling Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

4. Argumenten 
Dualisme en vertegenwoordiging vanuit Gedeputeerde Staten 
Het lidmaatschap in het Algemeen Bestuur eindigt op het moment dat de zit
tingsperiode van de leden in de Provinciale Staten is verlopen, dus bij de 
provinciale verkiezingen. Dit betekent dat u opnieuw uit uw midden of uit 
het college van Gedeputeerde Staten een lid moet benoemen die de provin
cie vertegenwoordigt in het Algemeen Bestuur van Erfgoedcentrum Nieuw 
Land. 
Voorstel is de gebruikelijke route te volgen door vanuit het college van Ge
deputeerde Staten de provincie te laten vertegenwoordigen in het Algemeen 
Bestuur, omdat deze taak in het dualistische stelsel aansluit bij de rol die 
Gedeputeerde Staten als uitvoerder inneemt. 

5. Kanttekeningen 
Nvt. 

6. Vervolgproces 
Nvt. 

Besluitvorminssronde statendas 
28 september 2011 2011 

Asendapunt 

Lelystad 
23 augustus 2011 

Resistratienumrhér 
1190948 

Inlichtinsen 
MF Flamaker 

Afdelins/Bureau 
ES . 

PortefeuiUehouder 
Loddei'S, J. 

Thema 
Samenleving 

Routins 

7. Advies uit de Opinieronde 

m 
8. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 23 augustus 2011, nummer 
1190948. 



PROVINCIE FLEVOLAND Statenvoorstel 
Resistratie 

1190948 
Bladnummer 

2 

BESLUITEN: 

De heer J. Lodders namens de provincie Flevoland te benoemen als lid van het Algemeen Be
stuur van Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 28 september 2011 

griffier, voorzitter, 

9. Bijlagen 

10. Ter lezing gelegde stukken 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

secretaris, voorzitter, 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 23 augustus 2011, nummer 1190948. 

BESLUITEN: 

De heer J. Lodders namens de provincie Flevoland te benoemen als lid van het Algemeen 
Bestuur van Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

Aldus besloten in de openbare vergadering v ^ Provinciale Staten van 28 september 2011 

griffier, voorzitter, 


